





	

    
    Atvērt galveno saturu









    
    
    	
    		
    			
    				 
    					 
    					
    			            
    				            Sānu panelis
    				            
    	                            
    	                            
    	                            
    	                        
    				        
    						
    			        

    			        
    			        
    						
	
		[image: icon]Kursi

	
	    
		    
		    
		    	
				     
					                Mācību piedāvājums

				     
				
	
				     
					                Pieteikšanās veidlapa

				     
				
	
				     
					                Anotācijas

				     
				
	
				     
					                Visi kursi

				     
				
	
				     
					                Pieteikties jaunumiem

				     
				

		    
            

	    

	



    	
    							
		    
			    
			
		
	
		    
			    
			
		
	
		    
			    
			
		


    						
    					

    			            
    		            
    			            
    				        Jūs neesat pieslēdzies. (Pieslēgties)

    				
    				        
    				        
    				
    				        
    				        
    				        
    				        
    		            

    
    				

    			

    		

    	

    	
    
    
    
    
    	
    		
    			
    	        
    	        
    		        
    
    	                [image: Mācies]
    
    	        
    	       
    	       
    	        

    		   
    		

    		
    	

    

    
     
    
    
    
    
    
        
            	
	
	
	


        

        

    
 
         
        
Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Kompetenču attīstības centrs


        

        
        
            Pieteikties mācībām
  
            [image: Play Video]Skatīties video

        

    


    






    
        
            
                ×
            

            
                
	                
                    
                    
                    
                    
                

            

        

    



    
    

    
    
	    
			    
				    
			                
			                    description              
			                

			                
		                
		                    
Profesionālā pilnveide

		                    Kompetenču attīstības centrs piedāvā profesionālās pilnveides iespējas bibliotekāriem


  
		                
    
				    
           
	            

			    
				    
			                
			                    school              
			                

			                
		                
		                    
Kvalifikācijas iegūšana

		                    Kompetenču attīstības centrā ir iespēja iegūt kvalifikāciju"Bibliotekārs"


  
		                
    
				    
           
	            

			    
				    
			                
			                    lightbulb              
			                

			                
		                
		                    
Projekti

		                    Kompetenču attīstības centrs īsteno projektus izglītības jomā


  
		                
    
				    
           
	            

	    

	    
	    
	    
    

    

 
    
    
	
    
    
	    
		    
			    
				    
					    
						    
							    
							    

						    

						    
							    
Projekti

							    Kompetenču attīstības centra īstenotie projekti


						    

						    
					    

				    
		
				    
					    
						    
							    
							    

						    

						    
							    
Eksāmeni

							    Profesionālās kompetences novērtēšanas eksāmens


						    

						    
					    

				    
		
				    
					    
						    
							    
							    

						    

						    
							    
Formālās izglītības programmas

							     Tiek īstenotas divas akreditētas formālās izglītības programmas


						    

						    
					    

				    
		
				    
					    
						    
							    
							    

						    

						    
							    
Neformālā izglītība/ kursi

							    Kompetenču attīstības centrs piedāvā profesionālās pilnveides iespējas bibliotekāriem


						    

						    
					    

				    
		
				    
					    
						    
							    
							    

						    

						    
							    
E-mācību kursi

							    Kompetenču attīstības centrs īsteno e-mācību kursus


						    

						    
					    

				    
		
			    		        
			

			
		    
		    
		

    



    
    
    
	    
           
		    
			    
				    
				    
					    

				    

					    
					    
						    
Erasmus akreditācija

						    
							    Latvijas Nacionālajai bibliotēkai no 01.02.2023. līdz 31.12.2027. piešķirta Erasmus mobilitātes konsorcija koordinatora akreditācijas sertifikāts pieaugušo izglītībā, kas ļaus vieglāk īstenot pieaugušo izglītības mobilitātes braucienus līdz 2027. gadam. 

Aicinām visas Latvijas bibliotēkas, arī vietējās nozīmes bibliotēkas bez pieredzes projektu darbā, lai vienoti realizētu jaunas idejas un kopīgi ar LNB kolēģiem gūt jaunu pieredzi ārzemju mācību braucienos. 


Vairāk par iespēju jautāt: kompetencu.centrs@lnb.lv




						    

					    

				    

				    
			    

		    

		    
			    
				    
				    
					    

				    

					    
					    
						    
Aktuālais mācību piedāvājums

						    
							     2024. gada izglītības programmu (kursu) piedāvājumu var skatīt tiešsaistē šeit. Kursu anotācijas piedāvātajām izglītības programmām šeit, pieteikšanās veidlapa šeit. 


						    

					    

				    

				    
			    

		    

		    
			    
				    
				    
					    

				    

					    
					    
						    
Restarts lasīšanai

						    
							    2024. gadā tiek īstenota profesionālās kompetences pilnveides programmu “Lasīšanas veicināšanas kompetence un kultūra izglītības

iestādēs” (16 h).
Programmas mērķauditorija ir skolu

bibliotekāri, pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogi, skolu pedagogi un citi

izglītības iestāžu pedagoģiskie darbinieki. 

Mācības notiks klātienē, Latvijas Nacionālajā

bibliotēkā. Dalība mācībās ir bezmaksas. Pēc programmas apguves dalībnieki

saņems apliecību.

Pieteikšanās elektroniski.







						    

					    

				    

				    
			    

		    

		    
			    
				    
				    
					    

				    

					    
					    
						    
Spēle bibliotekāriem

						    
							    Izej spēli un pārbaudi savas profesionālās zināšanas! 


						    

						    Spēlēt spēli!

					    

				    

				    
			    

		    

		    
			    
				    
				    
					    

				    

					    
					    
						    
Šogad arī vizitējam Latvijas bibliotēkas

						    
							    Arī šogad Kompetenču attīstības centra komanda brauc ciemos uz Latvijas bibliotēkām ar mērķi stiprināt sadarbību izglītojošās darbības jomā un runāt par tematiem, kas saistīti ar mācību centru darbību, bibliotēkas izglītojošo funkciju, bibliotekāru profesionālo pilnveidi, arī satikt bijušos LNB absolventus.


						    

					    

				    

				    
			    

		    

		    
			    
				    
				    
					    

					    
                                                
                        

				    

					    
					    
						    
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā var iegūt kvalifikāciju "Bibliotekārs"

						    Noskaties video par mācību programmu

					    

				    

				    
			    

		    

	    


    








    
        
            
                ×
            

            
                
                    
                

            

        

    



    
    
    
    

    
	    
		    
			    
			    
				    
					  
					  
					    
Par mums

                        
						
						
					  

					  
					

			    

			    
				    
					  
					  
					    
LNB kā izglītības iestāde

                        
						
						
					  

					  
					

			    

			    
				    
					  
					  
					    
Materiāli un pētījumi

                        
						
						
					  

					  
					

			    

			    
				    
					  
					  
					    
For international partners

                        
						
						
					  

					  
					

			    

			    
				    
					  
					  
					    
Sadarbības partneri

                        
						
						
					  

					  
					

			    

			    
				    
					  
					  
					    
Mūsu pedagogi

                        
						
						
					  

					  
					

			    

		    

		    
		    
		    
		

    

    


    
    
    
    
    
    
      

    
	    
	    
	    
	    
	    

		    
			    
                
				
					
					
						
							
							
[image: ]Projekti Lapa




	
[image: ] ESF projekts 8.4.1.0./16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” Lapa




	
[image: ]Kompetenču attīstības centra izstrādātie materiāli un pētījumi Lapa




	
[image: ]Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekts “Medicīnas informācijas pratība” Nr. 2019-1-LV01-KA204-060371 Lapa




	
[image: ]Par mums Lapa




	
[image: ]Profesionālās kompetences novērtēšanas eksāmens Lapa




	
[image: ]Formālās izglītības programmas Lapa




	
[image: ]Neformālā izglītība Lapa




	
[image: ]E-mācību kursi Lapa




	
[image: ]Izglītības iestādes akreditācija, vērtēšana un dokumentācija Lapa




	
[image: ]Kompetenču attīstības centra telpu plāns Lapa




	
[image: ]Sadarbības partneri Lapa




	
[image: ]For international partners Lapa




	
[image: ]Mūsu pedagogi Lapa




	
[image: ]Kursu anotācijas Lapa




	
[image: ]Kursu anotācijas Grāmata




	
[image: ]Kompetences atzīšanas pakalpojums Lapa




	
[image: ]Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekts "Digital competence and information literacy for librarians" (NEDlib) Nr. 2023-1-BG01-KA220-ADU-000167178 Lapa









						
	            
					

				
				
				
			    
			        Izlaist Kalendārs



    

            Kalendārs



        
            
    
        
            
        
        
                    

                        April 2024
                    

            
            	
                        Pirmdiena
                        Pr
                    	
                        Otrdiena
                        Ot
                    	
                        Trešdiena
                        Tr
                    	
                        Ceturtdiena
                        Ce
                    	
                        Piektdiena
                        Pk
                    	
                        Sestdiena
                        Se
                    	
                        Svētdiena
                        Sv
                    
	Nav notikumu, Monday, 1. April

                                1
                            	Nav notikumu, Tuesday, 2. April

                                2
                            	Nav notikumu, Wednesday, 3. April

                                3
                            	Nav notikumu, Thursday, 4. April

                                4
                            	Nav notikumu, Friday, 5. April

                                5
                            	Nav notikumu, Saturday, 6. April

                                6
                            	Nav notikumu, Sunday, 7. April

                                7
                            
	Nav notikumu, Monday, 8. April

                                8
                            	Nav notikumu, Tuesday, 9. April

                                9
                            	Nav notikumu, Wednesday, 10. April
                                    10
    
        
    

                            	Nav notikumu, Thursday, 11. April

                                11
                            	Nav notikumu, Friday, 12. April

                                12
                            	Nav notikumu, Saturday, 13. April

                                13
                            	Nav notikumu, Sunday, 14. April

                                14
                            
	Nav notikumu, Monday, 15. April

                                15
                            	Nav notikumu, Tuesday, 16. April

                                16
                            	Nav notikumu, Wednesday, 17. April

                                17
                            	Nav notikumu, Thursday, 18. April

                                18
                            	Nav notikumu, Friday, 19. April

                                19
                            	Nav notikumu, Saturday, 20. April

                                20
                            	Nav notikumu, Sunday, 21. April

                                21
                            
	Nav notikumu, Monday, 22. April

                                22
                            	Nav notikumu, Tuesday, 23. April

                                23
                            	Nav notikumu, Wednesday, 24. April

                                24
                            	Nav notikumu, Thursday, 25. April

                                25
                            	Nav notikumu, Friday, 26. April

                                26
                            	Nav notikumu, Saturday, 27. April

                                27
                            	Nav notikumu, Sunday, 28. April

                                28
                            
	Nav notikumu, Monday, 29. April

                                29
                            	Nav notikumu, Tuesday, 30. April

                                30
                            	 	 	 	 	 


    



            

            
        


    




  
			    
			    
		    

		

    

    
    
    
     

    
Biežāk uzdotie jautājumi

    
        
                                
                
                
                    
                        
Kur notiek mācības?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Klātienes mācības notiek Latvijas Nacionālajā bibliotēkā Rīgā, Mūkusalas ielā 3.
Kompetenču attīstības centrs atrodas 8. stāvā. Skatīt šeit Kompetenču attīstības centra telpu plānu.
Notiek arī mācības tiešsaistē un kursi izbraukumā - reģionā kādā bibliotēkā.
Kompetenču attīstības centra darba laiks ir no pirmdienas līdz piektdienai, no plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00.
Vairāk par Kompetenču attīstības centru skatīt šeit.
Mācībām nereti tiek izmantotas arī citas LNB telpas.


                            
                        

                    

                

                
				
				    
				        
Kā var pieteikties mācībām?

				    

				
				    
				        
				            
				            Pieteikšanās visām mācībām ir elektroniski. Šeit ir aktuālo kursu pieteikuma veidlapa.


				            
				        

				    

				

				
                
                    
                        
Kādi pasniedzēji māca izglītības programmās?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Izglītības programmu pasniedzēji ir nozares speciālisti ar pieredzi attiecīgajā jomā, lielākoties praktiķi. Vairāk par pasniedzējiem.


                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Kā atšķiras dažādās izglītības programmas, ko piedāvā LNB?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Apgūstot neformālās izglītības programmu (kursi, t.sk. e-mācību kursi), tiek izsniegta apliecība, kas ir derīga trīs gadus. Programmu garums ir no 4 līdz 159 stundām.
Sekmīgi apgūstot formālās izglītības programmu "Bibliotēku zinību pamati" (160h), tiek iegūts valsts atzīts dokuments - apliecība par profesionālo pilnveidi. Šajā programmā var iemācīties bibliotēku darbības pašus pamatus. Mācības ir tikai nodarbību laikā ar pasniedzēju (klātiene).
Sekmīgi apgūstot formālās izglītības programmu "Bibliotēku, informācijas un arhīvu zinības" (960h), tiek iegūts valsts atzīts dokuments (kvalifikācijas apliecība) par profesionālās kvalifikācijas “Bibliotekārs” iegūšanu. Šī ir neklātienes programma, kas nozīmē to, ka 70% mācību apjoma ir patstāvīgās studijas un mājasdarbu izpilde. Pārējie 30% ir klātienes mācības ar pasniedzēju. Programma ietver arī kvalifikācijas praksi un kvalifikācijas eksāmenu.


                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Vai mācību vide ir pielāgota cilvēkiem ar kustību traucējumiem?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Jā. Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēka – visas lasītavas, pasākumu telpas un pakalpojumi ir pieejami ikvienam apmeklētājam, arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, tai skaitā cilvēkiem ar kustību ierobežojumiem. Vājredzīgos un neredzīgos cilvēkus bibliotēkā var pavadīt viņu suņi-pavadoņi. 
Vairāk lasīt šeit.


                            
                        

                    

                

        
               
            

            
	            
                
                    
                        
Kā notiek profesionālās kvalifikācijas eksāmens? 

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Eksāmenu veido divas daļas:
	teorija (tests un paaugstinātas grūtības jautājumi);
	praktiskā daļa (divi uzdevumi: tematiskas uzziņas sagatavošana; iespieddarbu uzņemšana bibliotēkas krājumā un ievietošana plauktā).

Eksāmens notiek divas dienas – pirmajā dienā notiek praktiskā daļa, otrajā dienā teorijas daļa.
Visiem, kuri ir pieteikušies kārtot ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanas profesionālās kvalifikācijas eksāmenu, tiek nodrošinātas bezmaksas konsultācijas, kuru laikā tiek sniegta informācija par eksāmena norisi.
Plašāka informācija par eksāmenu pieejama šeit.


                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Vai par mācībām ir jāmaksā?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Lielākā daļa kursu ir maksas. Kursu maksas ir norādītas mācību piedāvājumā.
Izglītības programmu "Bibliotēku zinību pamati" (160h) un "Bibliotēku, informācijas un arhīvu zinības" (960h) maksa ir apskatāma šeit. Šo programmu maksu ir iespējams segt vairākās daļās.
Par mācību maksu dalībniekiem elektroniski tiek nosūtīts rēķins. Samaksa jāveic līdz mācību sākumam.
Mācību maksu nosaka LNB cenrādis.


                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Kādi ir profesijas "Bibliotekārs" pienākumi?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Bibliotekāra pienākumi un uzdevumi ir bibliotēku informācijas sistēmas izmantošana darbā; bibliotekāro un informācijas pakalpojumu nodrošināšana; krājumā esošo izdevumu un citu dokumentu organizēšana, pārvaldīšana un izmantošana; elektronisko resursu veidošana un izmantošana;  bibliotekāro un informācijas darba procesu organizēšana.   
Vairāk var izlasīt profesijas "Bibliotekārs" standartā.


Skatīties video

 

                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Kur var strādāt pēc kvalifikācijas "Bibliotekārs" iegūšanas un programmas "Bibliotēku zinību pamati" apgūšanas?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Latvijā ir piecu veidu bibliotēkas: augstākās izglītības iestādes bibliotēkas, Latvijas Nacionālās bibliotēka, publiskās bibliotēkas, speciālās bibliotēkas un vispārējās un profesionālās izglītības iestādes bibliotēkas. Vairāk par bibliotēkām un to skaitu Latvijā vari uzzināt šeit.
Augstāk nosauktajās bibliotēkās var strādāt ar šo izglītību. Jāatceras, ka izglītības prasības ir atkarīgas no bibliotēkas un ieņemamā amata.

Skatīties video

 

                            
                        

                    

                

                
                
                    
                        
Cik maksā profesionālās kvalifikācijas eksāmens?

                    

        
                    
                        
	                        
	                        Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanas profesionālās kvalifikācijas eksāmena cena ir noteikta MK noteikumos un ir atkarīga no eksaminējamo skaita grupā. Jo lielāks skaits eksaminējamo grupā, jo mazāka cena. Informāciju par cenrādi skatīt šeit.
Cenas piemērs: ja grupā eksaminējamo skaits ir 12 un vairāk, tad eksāmena cena ir 43,00 EUR. Ja viens cilvēks ir pārdomājis un atsakās piedalīties eksāmenā, tad cena mainās uz 45,38 EUR, atbilstoši MK noteikumiem. Ja grupa kļūst vēl mazāka, tad cena kļūst augstāka.
Formālajā programmā "Bibliotēku, informācijas un arhīvu zinības" (960h) eksāmens jau ir iekļauts kā mācību procesa noslēdzošais posms un par to atsevišķi nav jāmaksā.


                            
                        

                    

                

                
                
            

        

        
    
        


    
    
	
		
			
Piesakies LNB Kompetenču attīstības centra jaunumiem

			
			
			Pieteikties jaunumiem

		

	



    
    
    
        
            	
                        
                            
                                
                                        
                                            
                                        
                                    Sākums
                                

                            

                        
                    


        
    

    





	
	    
	        

	        
	        
	        
	        
	        
	
	     Latvijas Nacionālā bibliotēka
Kompetenču attīstības centrs
kompetencu.centrs@lnb.lv
+371 67806129, +371 67716054


	



	        
	        
	        
	
		    
			    
			
		
	
		    
			    
			
		
	
		    
			    
			
		




	        
	        
		
		        Jūs neesat pieslēdzies. (Pieslēgties)

		        
		        

		  
		        
		                

		        
	        
	        
	      
	             Datu glabāšanas kopsavilkums
Iegūt mobilo lietotni
	             
	        

	        
	        






	        
	        
	    

	

	
    










